## SEGON DEL CARTOIXÀ

### VITA CHRISTI

maligno inflictam et causatam, quia erat a Satana; *decem et octo annis*, vinculo infirmitatis alligata, et more brutorum incurvata, ita ut *nec posset sur sum respicere*, in coelum, ad quod erat facta, quia terrena sapiens, et Infima requirens coelestia et superiora cogitare nondum sciebat. Cum eam videret, vocavit ad se, et sanavit; et cum manus ei imponeret, *confestim erecta est, et glonficabat Deum*, pro beneficiis acceptis; solam enim gloriam retinet Deus de operibus suis, totam vero utilitatem concedit nobis.

In hoc ostendit Dominus suam humilitatem, quia infirmos non dedignabatur tangere, quantumeumque deformem vel gravem haberent infirmitatem. Licet autem ista inclinatio mulieris intelligatur de inclinatione infirmitatis, quam, diabolo vexante, sustinebat tamen; accipimus eam moraliter sic: quod utinam omnis mulier sic haberet vultum et oculos ad terram demissos, quod in perpetuum hominem non respiceret, quia aspectus ejus valde est periculosus!

### 7. VITA NON SIT TERRENIS REBUS ET PECCATIS IMPLICATA

Hic erudimur ne vita nostra sit terrenis implicata, sicut mulier terrae erat inclinata. Quia ut dicit Augustinus, quanto magis quisque terrenis occupationibus implicatur; tanto magis a sui Conditoris visione praepeditur. Et ut dicit Gregorius, concupiscens visibilia, invisibiles virtutes amittit. Ille quippe homo curvus est, qui inclinatus ad culpam, sursum respicere non potest per justitiam; quia terrenis voluptatibus deditus, sola terrena et transitoria cogitat et diligit, ad coelestia contemplanda, mentis oculos non erigit, et aeternae felicitatis divitias non requirit. Hunc autem si Dominus per gratiam tangat, et suae misericordiae manum super eum ponat; statim per justificationem erigitur, et terrenorum oblitus, coelestia contemplatur.

Unde idem Gregorius: Omnis enim peccator terrena cogitans, et coelestia non requirens, sursum respicere non valet; quia dum desideria inferiora sequitur, a mentis suae rectitudine curvatur, et hoc semper videt quod sine intermissione cogitat. Et quia ad coeleste desiderium non assurgit, quasi mulier inclinata, sursum respicere nequaquam potest. Usitata

### SEGON DEL CARTOIXÀ

malaltia; di- {113d} huyt anys avia, hi stava corba que gens no podia en alt levar la vista, la qual, com la miràs lo Senyor, cridà-la que s'acostàs a ell, hi dix-li: «Dona, la tua malaltia te ha dexada.» Hi posà les sues mans sobre ella, hi tantost se dreçà hi a Déu glorificava. Honor, laor e glòria són regalies del Senyor en les sues obres; les utilitats són totes nostres.